
 
 Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění (označeno 

„xxxxxxxxx“). 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 151. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne pondělí 5. srpna 2019 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:15 do 16:20 hodin  

 
 

Přítomni:               Mgr. Mračková Vildumetzová, p. Hurajčík, Mgr. Kubis, Mgr. Blažek,  

Ing. Jakobec, Ing. Bradáč, Ing. Janů (celkem 7 radních) 

Jednání řídil:         Mgr. Mračková Vildumetzová 

Omluveni:  Ing. Bureš, Mgr. Seifertová 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Ing. Brtek, Ing. arch. Franta, Mgr. Havlová, Ing. Hryszová, Ing. arch. Musil, 

Mgr. Novotný, Mgr. Pavlíková, PhDr. Smoleja, Mgr. Vodičková,  

PhDr. Voštová  

Zapisovatelka:       Monika Nová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 05.08.2019 RK 904/08/19 

2. Rozpočtové změny RK 905/08/19 

3. Informace o činnosti Komisí Rady Karlovarského kraje RK 906/08/19 

4. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic organizaci 

Galerie výtvarného umění v Chebu, příspěvková organizace Karlovarského kraje, 

na investiční akce "Klimatizace nových výstavních prostor v suterénu v budově 

Galerie výtvarného umění v Chebu, č.p. 16" a zpracování projektové dokumentace 

k investiční akci "Rekonstrukce plynové kotelny v budově Galerie výtvarného 

umění v Chebu č.p. 16" 

RK 907/08/19 

5. Změna účelu použití investiční dotace příspěvkové organizaci Integrovaná střední 

škola technická a ekonomická Sokolov, p.o., na zajištění rozšířené výuky Vyšší 

policejní školy a Střední policejní školy Ministerstva vnitra v Praze a Vojenské 

střední školy a Vyšší odborné školy Ministerstva obrany v Moravské Třebové  

na Integrované střední škole technické a ekonomické Sokolov, p.o. 

RK 908/08/19 

6. Změna účelu použití nevyčerpané části dotace do fondu investic organizace 

Sociální služby v Kynšperku nad Ohří, příspěvková organizace, na varné 

kuchyňské kotle, myčky, na nákup dveří do pokojů, větráky, výměnu plechů  

u střechy pavilonu C, zařízení pro klienty 

RK 909/08/19 

7. Dotační titul "Rekonstrukce objektu Domova pro seniory „SKALKA“ v Chebu, 

příspěvková organizace - II.etapa" - informace o výsledku realizace 

RK 910/08/19 



Usnesení ze 151. jednání RKK dne 05.08.2019 

 

05.08.2019  Strana 2 (celkem 34) 

 

  

8. Akce "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary" – žádosti o stanoviska 

Magistrátu města Karlovy Vary, odboru rozvoje a investic a odboru technického, 

ke zřízení věcného břemene na p.p.č. 903/1 a 768, žádost o povolení kácení dřevin 

rostoucích mimo les určenou Magistrátu města Karlovy Vary, odboru životního 

prostředí 

RK 911/08/19 

9. Žádost Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku, příspěvková 

organizace, o prominutí odvodu do rozpočtu Karlovarského kraje 

RK 912/08/19 

10. Revokace usnesení č. RK 866/07/19 - Žádost Karlovarského kraje o poskytnutí 

dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu na rok 2020 na zajištění 

poskytování sociálních služeb 

RK 913/08/19 

11. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – Diecézní charita Plzeň RK 914/08/19 

12. Dodatky k Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu v rámci 

kategorie B sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji pro organizaci FOKUS 

Mladá Boleslav, z.s. 

RK 915/08/19 

13. Poskytnutí dotací v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na podporu aktivní činnosti seniorů pro rok 2019 

RK 916/08/19 

14. Poskytnutí dotací v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na podporu rodiny pro rok 2019 

RK 917/08/19 

15. Poskytnutí dotací v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na podporu dobrovolnictví pro rok 2019 

RK 918/08/19 

16. Poskytnutí dotací v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na investiční podporu terénních a ambulantních sociálních 

služeb pro rok 2019 

RK 919/08/19 

17. Poskytnutí dotací v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na neinvestiční podporu terénních a ambulantních sociálních 

služeb pro rok 2019 

RK 920/08/19 

18. Příkazní smlouva na poskytování analytických služeb a na administraci zadávacího 

řízení veřejné zakázky "Zajištění telekomunikačních služeb pro Karlovarský kraj 

2020 - 2024" 

RK 921/08/19 

19. Informace o stavu realizace projektu Karlovarského kraje „Bezpečné veřejné 

prostranství v Karlovarském kraji“ 

RK 922/08/19 

20. Informace o realizaci projektu Karlovarského kraje „Bezpečná škola – zabezpečení 

škol a školských zařízení v Karlovarském kraji – 4. etapa“ 

RK 923/08/19 

21. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury, památkové 

péče, lázeňství a cestovního ruchu - Montanregion Krušné hory - Erzgebirge, o.p.s. 

- 78.860 Kč 

RK 924/08/19 

22. Záměr kraje prodat část pozemku p.č. st. 31/2 v k.ú. Dolní Dvory, obec Cheb RK 925/08/19 

23. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje - pozemku p.č. 200,  

jehož součástí je budova č.p. 172 v k.ú. Královské Poříčí. Zrušení usnesení  

č. RK 1134/09/16 a RK 1031/09/16 ze dne 26. 9. 2016 a 5. 9. 2016. 

staženo 

24. Záměr kraje bezúplatně převést pozemky p.p.č. 1040/4, 1040/6 a 1040/7  

v k.ú. Františkovy Lázně z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Františkovy Lázně a bezúplatné nabytí pozemku p.p.č. 1040/5 v k.ú. Františkovy 

Lázně z majetku města Františkovy Lázně do majetku Karlovarského kraje  

RK 926/08/19 

25. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví České republiky s příslušností 

hospodaření Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 

Karlovarského kraje – část pozemku p.p.č. 399 v k.ú. Valtéřov u Kraslic 

RK 927/08/19 

26. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje  

RK 928/08/19 

27. Akce "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary" - schválení žádosti  

o zrušení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uzavřené mezi 

Karlovarským krajem a městem Karlovy Vary. Schválení žádosti o zřízení 

věcného břemene na pozemcích p.č. 768 a 903/1 v k.ú. Karlovy Vary v majetku 

statutárního města Karlovy Vary. 

RK 929/08/19 



Usnesení ze 151. jednání RKK dne 05.08.2019 

 

05.08.2019  Strana 3 (celkem 34) 

 

 

28. Schválení prodeje 17 kusů neupotřebitelných kovoobráběcích strojů ve vlastnictví 

Karlovarského kraje, svěřených k hospodaření Integrované střední škole technické 

a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace  

RK 930/08/19 

29. Schválení návrhu dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce ze dne 28.06.2019 uzavřené 

mezi Integrovanou střední školou technickou a ekonomickou Sokolov, 

příspěvkovou organizací a městem Sokolov 

RK 931/08/19 

30. Projekt "Kotlíkové dotace II" - dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové 

investiční dotace s evidenčním číslem KK02959/2018 

RK 932/08/19 

31. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech  

v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace III", 1. 

průběžná výzva projektu - schválení  1. části dílčích projektů k financování 

RK 933/08/19 

32. Karlovarská krajská nemocnice a.s. – nemocnice v Chebu – Dokončení 

revitalizace areálu nemocnice v Chebu - schválení postupu dle smlouvy o dílo  

RK 934/08/19 

33. Výstavba Společného operačního střediska složek IZS – poradenská činnost  

pro zadání projektové dokumentace metodou BIM 

RK 935/08/19 

34. Schválení smluv o poskytnutí náborového příspěvku staženo 

35. Individuální dotace na krytí výdajů projektu spolku DMO POBYTY z.s.,  

Mladá Boleslav 

RK 936/08/19 

36. Žádost o změnu účelu projektu "Rozchodíme CIVILKY v Karlovarském kraji 

2019" podaného do dotačního programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na podporu zdravotnické osvěty, výchovy a zmírňování 

následků onemocnění pro rok 2019 Svazem postižených civilizačními chorobami  

v České republice, z.s.  

RK 937/08/19 

37. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu RK 938/08/19 

38. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Grafia, společnost s ručením 

omezeným 

RK 939/08/19 

39. Zajištění ubytování a stravování účastníků Her IX. zimní olympiády dětí a mládeže 

ČR 2020 

staženo 

40. Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace na realizaci projektu 

„Zvládnu to sám“ Základní školy Ostrov, příspěvková organizace  

RK 940/08/19 

41. Dodatek č. 1 k předpisu rady kraje č. PR 03/14 Pravidla pro hodnocení  

a odměňování ředitelů příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol  

a školských zařízení zřizovaných Karlovarským krajem formou vydání nového 

předpisu  

RK 941/08/19 

42. Stipendia pro žáky středních škol zřizovaných Karlovarským krajem za 2. pololetí 

školního roku 2018/2019  

RK 942/08/19 

43. Projekt „PROject MANagement for VET“ Střední školy logistické Dalovice, 

příspěvková organizace  

RK 943/08/19 

44. Projekt „Šablony II na SŠ logistické Dalovice“ Střední školy logistické Dalovice, 

příspěvková organizace 

RK 944/08/19 

45. Projekt „1SS - 1 Small Step“ Střední školy logistické Dalovice, příspěvková 

organizace  

RK 945/08/19 

46. Projekt „Společně a zodpovědně tvoříme evropské dějiny“ Gymnázia Sokolov  

a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková organizace  

RK 946/08/19 

47. Investiční akce „Stavební úpravy a obnova technologického vybavení kuchyně  

v pavilonu D – část č. 2 – stavební úpravy“ Domova mládeže a školní jídelny 

Karlovy Vary, příspěvková organizace - dodatky č. 1 a 2 ke smlouvě o dílo  

na realizaci stavby 

RK 947/08/19 

48. Program obnovy venkova - změny v dotovaných akcích obcí Útvina a Mírová RK 948/08/19 

49. Návrh na udělení dotací pro rok 2019 v dotačním programu „Podpora územně 

plánovací činnosti obcí Karlovarského kraje“ z rozpočtu Karlovarského kraje  

– II. kolo 

RK 949/08/19 

50. Program rozvoje Karlovarského kraje - příprava na nové programové období  

EU 2021 - 2027 

RK 950/08/19 



Usnesení ze 151. jednání RKK dne 05.08.2019 

 

05.08.2019  Strana 4 (celkem 34) 

 

51. Uzavření prováděcí smlouvy na výrobu a distribuci příkazových bloků RK 951/08/19 

52. Projekt Karlovarského kraje „Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění  

a využívání knihovních fondů Krajské knihovny Karlovy Vary - stavba 

depozitáře“ - informace o projektu a úprava finančního krytí projektu 

RK 952/08/19 

53. Schválení zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Ochrana, zefektivnění 

správy, zpřístupnění a využívání knihovních fondů Krajské knihovny Karlovy 

Vary - stavba depozitáře“, část 1 - stavební práce, realizované v rámci projektu 

„Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání knihovních fondů Krajské 

knihovny Karlovy Vary“, registrační číslo projektu 

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_027/0007993 

RK 953/08/19 

54. Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Ochrana, zefektivnění 

správy, zpřístupnění a využívání knihovních fondů Krajské knihovny Karlovy 

Vary - stavba depozitáře“, část 1 - stavební práce, realizované v rámci projektu 

„Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání knihovních fondů Krajské 

knihovny Karlovy Vary“, registrační číslo projektu 

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_027/0007993 

RK 954/08/19 

55. Projekt Karlovarského kraje „Podpora vybraných služeb sociální prevence II“ – 

schválení plné moci 

RK 955/08/19 

56. Projekt Karlovarského kraje „Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje 

sociálních služeb v Karlovarském kraji“ – schválení Dodatku č. 1 ke smlouvě  

o dílo a podpis licenční a podlicenční smlouvy  

RK 956/08/19 

57. Rozhodnutí o naložení s otočnými dveřmi vč. podstavce v objektu  

Císařských lázní  

RK 957/08/19 

58. Sponzorské smlouvy v rámci Her IX. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2020 RK 958/08/19 
 

 

 

 

   

 
A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Dalibora Blažka 

- Ing. Karla Jakobce 
 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 
51. Uzavření prováděcí smlouvy na výrobu a distribuci příkazových bloků 

 

52. Projekt Karlovarského kraje „Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání 

knihovních fondů Krajské knihovny Karlovy Vary - stavba depozitáře“ - informace  

o projektu a úprava finančního krytí projektu 

 

53. Schválení zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Ochrana, zefektivnění správy, 

zpřístupnění a využívání knihovních fondů Krajské knihovny Karlovy Vary - stavba 

depozitáře“, část 1 - stavební práce, realizované v rámci projektu „Ochrana, zefektivnění 

správy, zpřístupnění a využívání knihovních fondů Krajské knihovny Karlovy Vary“, 



Usnesení ze 151. jednání RKK dne 05.08.2019 

 

05.08.2019  Strana 5 (celkem 34) 

 

registrační číslo projektu CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_027/0007993 

 

54. Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Ochrana, zefektivnění správy, 

zpřístupnění a využívání knihovních fondů Krajské knihovny Karlovy Vary - stavba 

depozitáře“, část 1 - stavební práce, realizované v rámci projektu „Ochrana, zefektivnění 

správy, zpřístupnění a využívání knihovních fondů Krajské knihovny Karlovy Vary“, 

registrační číslo projektu CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_027/0007993 

 

55. Projekt Karlovarského kraje „Podpora vybraných služeb sociální prevence II“ – schválení 

plné moci 

 

56. Projekt Karlovarského kraje „Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních 

služeb v Karlovarském kraji“ – schválení Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo a podpis licenční  

a podlicenční smlouvy 

 

57. Rozhodnutí o naložení s otočnými dveřmi vč. podstavce v objektu Císařských lázní 

 

58. Sponzorské smlouvy v rámci Her IX. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2020 

  

 

Staženo z programu: 

 

23. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje - pozemku p.č. 200,  

jehož součástí je budova č.p. 172 v k.ú. Královské Poříčí. Zrušení usnesení  

č. RK 1134/09/16 a RK 1031/09/16 ze dne 26. 9. 2016 a 5. 9. 2016. 

 

34. Schválení smluv o poskytnutí náborového příspěvku 

 

39. Zajištění ubytování a stravování účastníků Her IX. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2020 

 

 

 
1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 05.08.2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 904/08/19 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 

05.08.2019 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
2. Rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 905/08/19 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 365/2019 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 87.598,40 Kč v rámci schváleného rozpočtu Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny  

na poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Gymnázium Cheb  

k úhradě nákladů na stravování žáků ve školní jídelně základní školy v Brandlově ulici za duben  



Usnesení ze 151. jednání RKK dne 05.08.2019 

 

05.08.2019  Strana 6 (celkem 34) 

 

až červen 2019. 

Rozpočtovou změnu č. 366/2019 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 50.000 Kč v rámci schváleného rozpočtu Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na rok 2019, a to z neinvestiční rezervy  

k podpoře naplňování Krajského akčního plánu. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční 

příspěvek pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Integrovaná střední škola technická  

a ekonomická Sokolov na úhradu nákladů sportovně branné soutěže Krušnohorská hlídka. 

 

Rozpočtovou změnu č. 367/2019 

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši  

± 100.000 Kč do Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů  

na mzdy a zákonné odvody přímo související s realizací projektu Výstavba objektů pro poskytování 

sociálních služeb v Hazlově, schváleného k realizaci a financování v rámci Integrovaného regionální 

operačního programu (IROP) 

 

Rozpočtovou změnu č. 368/2019 

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru řízení projektů do Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského 

úřadu Karlovarského kraje v celkové výši ± 238.202 Kč na úhradu mzdových výdajů přímo souvisejících  

s realizací projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence (OPZ I.), schváleného k realizaci  

a financování v rámci Operačního programu Zaměstnanost 

 

Rozpočtovou změnu č. 369/2019  

- navýšení příjmů a výdajů Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 

93.221,66 EUR (2.372.025,14 Kč k datu připsání dotace na zvláštní eurový účet) z titulu přijetí 

evropského podílu z Bavorského ministerstva hospodářství, energie a technologie za realizaci projektu 

CLARA III: Rozvoj společné partnerské spolupráce veřejné správy v česko-bavorském regionu 

financovaného v rámci operačního programu Program spolupráce Svobodný stát Bavorsko – Česká 

Republika 2014–2020. Finanční prostředky jsou určeny pro projektové partnery 

• město Cheb částka 10.592,62 EUR (269.529,22 Kč) 

• Mariánskolázeňsko (svazek obcí) částka 11.967,60 EUR (304.515,58 Kč) 

• Regierung Oberfranken (SRN) částka 70.661,44 EUR (1.797.980,34 Kč) 

Partnerům budou prostředky vyposlány v měně EUR, případný kurzový rozdíl vzniklý ke dni odepsání 

platby z eurového účtu projektu bude rozpočtově vyrovnán položkou kurzové rozdíly. 

 

- navýšení příjmů a zároveň snížení financování Karlovarského kraje o částku 10.176,75 EUR  

(258.947,40 Kč k datu připsání dotace na eurový účet) z titulu přijetí evropského podílu z Bavorského 

ministerstva hospodářství, energie a technologie za realizaci projektu CLARA III: Rozvoj společné 

partnerské spolupráce veřejné správy v česko-bavorském regionu financovaného v rámci operačního 

programu Program spolupráce Svobodný stát Bavorsko – Česká Republika 2014–2020, který byl krajem 

plně předfinancován. Finanční prostředky budou ponechány na zvláštním účtu projektu a následně 

převedeny do Fondu budoucnosti. 

 

- navýšení příjmů a zároveň snížení financování Karlovarského kraje o částku 598,63 EUR (15.232,14 Kč 

k datu připsání dotace na eurový účet) z titulu přijetí státního podílu z Ministerstva pro místní rozvoj 

České republiky za realizaci projektu CLARA III: Rozvoj společné partnerské spolupráce veřejné správy 

v česko-bavorském regionu financovaného v rámci operačního programu Program spolupráce Svobodný 

stát Bavorsko – Česká Republika 2014–2020, který byl krajem plně předfinancován. Finanční prostředky 

budou ponechány na zvláštním účtu projektu a následně převedeny do Fondu budoucnosti. 

 

Rozpočtovou změnu č. 370/2019 

- snížení příjmů a výdajů Karlovarského kraje pro rok 2019 o částku 1.146 Kč z titulu vrácení finančních 

prostředků Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Jedná se o nevyčerpané 

finanční prostředky z neinvestiční účelové dotace určené na rozvojový program Podpora výuky plavání  

v základních školách v roce 2019 (IV. etapa); č. j. MSMT-27589/2018-1 na období 1. pololetí roku 2019, 

které byly vráceny na účet Karlovarského kraje od škol a školských zařízení zřizovaných obcemi 



Usnesení ze 151. jednání RKK dne 05.08.2019 

 

05.08.2019  Strana 7 (celkem 34) 

 

Karlovarského kraje, a to od příspěvkové organizace Základní škola a Základní umělecká škola Karlovy 

Vary, Šmeralova 336/15.  

 

Rozpočtovou změnu č. 371/2019 

- snížení příjmů a výdajů Karlovarského kraje pro rok 2019 o částku 3.320 Kč z titulu vrácení finančních 

prostředků Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Jedná se o nevyčerpané 

finanční prostředky z neinvestiční účelové dotace určené na program Podpora sociálně znevýhodněných 

romských žáků středních škol, konzervatoří a studentů vyšších odborných škol za období leden - červen 

2019; č. j. MSMT 32301-45/2018-1, které byly vráceny na účet Karlovarského kraje, a to od příspěvkové 

organizace Karlovarského kraje Střední škola živnostenská Sokolov.  

 

Rozpočtovou změnu č. 372/2019 

- snížení příjmů a výdajů Karlovarského kraje pro rok 2019 o částku 311.850 Kč z titulu vrácení 

finančních prostředků Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Jedná  

se o nevyčerpané finanční prostředky z neinvestiční účelové dotace určené na rozvojový program 

Navýšení kapacit ve školských poradenských zařízeních v roce 2019; č. j. MSMT-39508/2018, které byly 

vráceny na účet Karlovarského kraje od škol a školských zařízení zřizovaných obcemi Karlovarského 

kraje a to od příspěvkové organizace Základní škola pro žáky se specifickými poruchami učení Karlovy 

Vary. 

 

Rozpočtovou změnu č. 373/2019 

- snížení příjmů a výdajů Karlovarského kraje pro rok 2019 o částku 6.759 Kč z titulu vrácení finančních 

prostředků Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Jedná se o nevyčerpané 

finanční prostředky z neinvestiční účelové dotace určené jako prostředky v rámci pokusného ověřování 

Vzdělávací programy paměťových institucí do škol; č. j. MSMT-12591/2018-13, které byly vráceny  

na účet Karlovarského kraje od škol a školských zařízení zřizovaných obcemi Karlovarského kraje,  

a to od příspěvkové organizace Základní škola Nová Role. 

 

Rozpočtovou změnu č. 374/2019 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského 

kraje o částku 821.099 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva financí České 

republiky určené jako náhrada škod způsobených kormoránem velkým na rybích obsádkách rybníků  

v Karlovarském kraji pro společnost Rybářství Mariánské Lázně s.r.o. 

 

Rozpočtovou změnu č. 375/2019 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru investice a správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši 17.071.744,04 Kč z titulu přijetí investiční účelové dotace od města Cheb určené na částečné 

pokrytí nákladů investiční akce Karlovarská krajská Nemocnice a.s., nemocnice v Chebu – Dokončení 

revitalizace areálu nemocnice v Chebu 

 

Rozpočtovou změnu č. 376/2019 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 

37.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Úřadu práce ČR na úhradu mzdových nákladů  

za období 6/2019 za pracovní místa vytvořená na základě Dohod o vyhrazení společensky účelného 

pracovního místa a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského 

sociálního fondu č. KVA-SZ-72/2018, KVA-SZ-73/2018 a KVA-S-37/2018 

 

Rozpočtovou změnu č. 377/2019 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 

13.500 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Úřadu práce ČR na úhradu mzdových nákladů  

za období 6/2019 za pracovní místo vytvořené na základě Dohody o vytvoření pracovních příležitostí  

v rámci veřejně prospěšných prací 

 

 

 



Usnesení ze 151. jednání RKK dne 05.08.2019 

 

05.08.2019  Strana 8 (celkem 34) 

 

 

Rozpočtovou změnu č. 378/2019 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 5.330.930 Kč v rámci kapitoly projekty spolufinancované  

z EU, a to z rozpočtu projektů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského 

kraje z nerealizované akce č. 7038 Integrovaný regionální operační program (IROP) – Výstavba 

odborného zázemí pro gastronomické obory v objektu Ondřejská 1122/56 Karlovy Vary (Střední škola 

stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace) do rozpočtu projektů Odboru řízení projektů 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na předfinancování nově 

zahajovaného projektu, reg. číslo projektu CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000196, s názvem „Podpora 

činnosti Regionální stálé konference a programu RE:START v Karlovarském kraji“ (akce č. 7968) 

realizovaného v rámci Operačního programu Technická pomoc. 

 

Rozpočtovou změnu č. 379/2019 

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru bezpečnosti a krizového řízení Krajského úřadu 

Karlovarského kraje do rozpočtu Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje 

ve výši ± 143.514 Kč. Jedná se o finanční prostředky neinvestiční účelové dotace z Ministerstva vnitra ČR 

z dotačního programu pro zvýšení ochrany veřejných prostranství a objektů (akcí) veřejné správy, škol  

a školských zařízení jako měkkých cílů – 2019, které jsou určeny na úhradu nákladů vynaložených  

na dohodu konanou mimo pracovní poměr v rámci projektu Bezpečné veřejné prostranství  

v Karlovarském kraji. 

 

Rozpočtovou změnu č. 380/2019 

- přesun rozpočtových prostředků v rámci Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši ± 93.800 Kč. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční příspěvek pro příspěvkovou 

organizaci Karlovarského kraje Domov pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské na poskytnutí 

náborového příspěvku dvěma novým zaměstnancům, a to pracovnici v sociálních službách v přímé 

obslužné péči a novému kuchaři, kteří splnili podmínky pro přiznání náborového příspěvku dle pravidel 

schválených v Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením č. ZK 249/06/18 ze dne 21. 6. 2018. 

 

Termín kontroly: 16.09.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
3. Informace o činnosti Komisí Rady Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 906/08/19 
 

- bere na vědomí usnesení Komisí Rady Karlovarského kraje od 3.7.2019 do 15.7.2019 dle návrhu 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
4. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic organizaci Galerie 

výtvarného umění v Chebu, příspěvková organizace Karlovarského kraje, na investiční akce 

"Klimatizace nových výstavních prostor v suterénu v budově Galerie výtvarného umění v Chebu, 

č.p. 16" a zpracování projektové dokumentace k investiční akci "Rekonstrukce plynové kotelny  

v budově Galerie výtvarného umění v Chebu č.p. 16" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 907/08/19 
 

 



Usnesení ze 151. jednání RKK dne 05.08.2019 

 

05.08.2019  Strana 9 (celkem 34) 

 

 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic ve výši 800.000 Kč 

organizaci Galerie výtvarného umění v Chebu, příspěvková organizace Karlovarského kraje,  

a jejich použití na investiční akci "Klimatizace nových výstavních prostor v suterénu v budově Galerie 

výtvarného umění v Chebu, č.p. 16" 

 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic ve výši 65.000 Kč 

organizaci Galerie výtvarného umění v Chebu, příspěvková organizace Karlovarského kraje,  

a jejich použití na zpracování projektové dokumentace k investiční akci Rekonstrukce plynové kotelny  

v budově Galerie výtvarného umění v Chebu č.p. 16" 

 

Termín kontroly: 16.09.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
5. Změna účelu použití investiční dotace příspěvkové organizaci Integrovaná střední škola technická 

a ekonomická Sokolov, p.o., na zajištění rozšířené výuky Vyšší policejní školy a Střední policejní 

školy Ministerstva vnitra v Praze a Vojenské střední školy a Vyšší odborné školy Ministerstva 

obrany v Moravské Třebové na Integrované střední škole technické a ekonomické Sokolov, p.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 908/08/19 
 

- schvaluje změnu účelu použití investiční dotace do fondu investic ve výši 7.643.360 Kč příspěvkové 

organizaci Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov, p.o., určené na realizaci stavebně 

technických opatření v budově domova mládeže v Lokti v souvislosti s nápravou nedostatků zjištěných 

Krajskou hygienickou stanicí v Karlových Varech na tyto akce: 

 

- dotaci do fondu investic ve výši 3.900.000 Kč na akci "ISŠTE Sokolov - Rekonstrukce budovy  

č. 706/ZŠ", za podmínky schválení dodatku č. 1 smlouvy o výpůjčce mezi Integrovanou střední školou 

technickou a ekonomickou Sokolov, příspěvková organizace, a městem Sokolov, dle předloženého návrhu 

 

- neinvestiční příspěvek ve výši 3.743.360 Kč na financování výdajů souvisejících se zajištěním výuky  

a ubytováním žáků Vyšší policejní školy a Střední policejní školy Ministerstva vnitra v Praze,  

za podmínky schválení dodatku č. 1 smlouvy o výpůjčce mezi Integrovanou střední školou technickou  

a ekonomickou Sokolov, příspěvková organizace, a městem Sokolov, dle předloženého návrhu 

 

- schvaluje použití rezervního fondu příspěvkové organizaci Integrovaná střední škola technická  

a ekonomická Sokolov, p.o., ve výši 500.000 Kč na rozšíření výukových a ostatních prostor pro potřeby 

Vyšší policejní školy a Střední policejní školy Ministerstva vnitra v Praze, za podmínky schválení dodatku 

č. 1 smlouvy o výpůjčce mezi Integrovanou střední školou technickou a ekonomickou Sokolov, 

příspěvková organizace, a městem Sokolov, dle předloženého návrhu, s připomínkou uvedenou v zápise 

 

Termín kontroly: 02.09.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
6. Změna účelu použití nevyčerpané části dotace do fondu investic organizace Sociální služby  

v Kynšperku nad Ohří, příspěvková organizace, na varné kuchyňské kotle, myčky, na nákup dveří 

do pokojů, větráky, výměnu plechů u střechy pavilonu C, zařízení pro klienty 

 

Rada Karlovarského kraje 



Usnesení ze 151. jednání RKK dne 05.08.2019 

 

05.08.2019  Strana 10 (celkem 34) 

 

usnesením č. RK 909/08/19 
 

- schvaluje změnu účelu použití nevyčerpané části dotace do fondu investic ve výši 1.712.000 Kč 

organizaci Sociální služby v Kynšperku nad Ohří, p.o., ze schválené investiční akce "Výstavba ústředního 

parkoviště" na tyto akce: 

 

- zakoupení myčky na bílé nádobí 270.000 Kč 

- zakoupení myčky na černé nádobí 400.000 Kč 

- zakoupení velkého kotle (150 litrů) 250.000 Kč 

- zakoupení malého kotle (80 litrů) 200.000 Kč 

- zakoupení dveří do pokojů, koupelen 70.000 Kč 

- zakoupení větráků 80.000 Kč 

- výměna plechů u střechy pavilonu C 350.000 Kč 

- zakoupení 2 ks prodloužené postele s možností snížení ložné plochy 92.000 Kč 

 

- ukládá řediteli příspěvkové organizace, zbývající finanční prostředky účelově vázané na stavbu nového 

parkoviště, po odečtení nákladů na zpevnění ostatní plochy určené pro parkování vrátit zřizovateli 

 

Termín kontroly: 16.09.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
7. Dotační titul "Rekonstrukce objektu Domova pro seniory „SKALKA“ v Chebu, příspěvková 

organizace - II.etapa" - informace o výsledku realizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 910/08/19 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Informaci o výsledku 

realizace dotačního titulu "Rekonstrukce objektu Domova pro seniory „SKALKA“ v Chebu, příspěvková 

organizace - II.etapa" 

 

Termín kontroly: 21.10.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
8. Akce "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary" – žádosti o stanoviska Magistrátu 

města Karlovy Vary, odboru rozvoje a investic a odboru technického, ke zřízení věcného břemene 

na p.p.č. 903/1 a 768, žádost o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les určenou Magistrátu 

města Karlovy Vary, odboru životního prostředí 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 911/08/19 
 

- schvaluje žádosti o stanoviska Magistrátu města Karlovy Vary, odboru rozvoje a investic a odboru 

technického, ke zřízení věcného břemene na p.p.č. 903/1 a 768 – v rámci akce KK – Revitalizace 

Císařských lázní Karlovy Vary, dle návrhu 

 

- pověřuje člena Rady Karlovarského kraje, Ing. Josefa Janů, podpisem žádostí o stanoviska Magistrátu 

města Karlovy Vary, odboru rozvoje a investic a odboru technického, ke zřízení věcného břemene  

na p.p.č. 903/1 a 768 – v rámci akce KK – Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary, dle návrhu 

 



Usnesení ze 151. jednání RKK dne 05.08.2019 

 

05.08.2019  Strana 11 (celkem 34) 

 

 

- schvaluje žádost o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les určenou Magistrátu města Karlovy Vary, 

odboru životního prostředí – v rámci akce KK – Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary, dle návrhu 

 

- pověřuje člena Rady Karlovarského kraje, Ing. Josefa Janů, podpisem žádosti o povolení kácení dřevin 

rostoucích mimo les určenou Magistrátu města Karlovy Vary, odboru životního prostředí – v rámci akce 

KK – Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary, dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
9. Žádost Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku, příspěvková organizace,  

o prominutí odvodu do rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 912/08/19 
 

- schvaluje v souladu s ustanovením § 28 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 

Domovu se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku, příspěvková organizace, ve výši 175,80 Kč 

 

- ukládá odboru finančnímu realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 07.10.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
10. Revokace usnesení č. RK 866/07/19 - Žádost Karlovarského kraje o poskytnutí dotace z kapitoly 

313 - MPSV státního rozpočtu na rok 2020 na zajištění poskytování sociálních služeb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 913/08/19 
 

- revokuje z důvodu opravy písařské chyby část usnesení č. RK 866/07/19 - Žádost Karlovarského kraje  

o poskytnutí dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu na rok 2020 na zajištění poskytování 

sociálních služeb ve znění: 

- schvaluje podání žádosti Karlovarského kraje o poskytnutí dotace z kapitoly 313 - MPSV státního 

rozpočtu na rok 2020 na zajištění sociálních služeb s požadavkem ve výši 913.321.603 Kč 

 

a nahrazuje ji novým textem ve znění: 

 

- schvaluje podání žádosti Karlovarského kraje o poskytnutí dotace z kapitoly 313 - MPSV státního 

rozpočtu na rok 2020 na zajištění sociálních služeb s požadavkem ve výši 931.321.603 Kč 

 

Termín kontroly: 21.10.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 151. jednání RKK dne 05.08.2019 

 

05.08.2019  Strana 12 (celkem 34) 

 

 
11. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – Diecézní charita Plzeň 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 914/08/19 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje organizaci Diecézní charita 

Plzeň, se sídlem Hlavanova 359/16, 32600 Plzeň - Východní Předměstí, IČO 49774034, na Poskytování 

potravinové a materiální pomoci nejchudším osobám v Karlovarském kraji ve výši 100.000 Kč dle přílohy 

č. 1, s připomínkou uvedenou v zápise 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace s organizací Diecézní charita 

Plzeň, se sídlem Hlavanova 359/16, 32600 Plzeň - Východní Předměstí, IČO 49774034, na Poskytování 

potravinové a materiální pomoci nejchudším osobám v Karlovarském kraji ve výši 100.000 Kč z rozpočtu 

Karlovarského kraje dle přílohy č. 3 

 

- pověřuje Mgr. Petra Kubise, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí, 

bezpečnosti a vnitřních záležitostí, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru sociálních věcí zveřejnit schválenou individuální dotaci na internetových stránkách 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 19.08.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
12. Dodatky k Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu v rámci kategorie B 

sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji pro organizaci FOKUS Mladá Boleslav, z.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 915/08/19 
 

- schvaluje vydání dodatku č. 1 k pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu  

pro organizaci FOKUS Mladá Boleslav, z.s., Centrum duševního zdraví v Karlových Varech, dle návrhu  

a dodatku č. 1 k pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu pro  organizaci FOKUS 

Mladá Boleslav, z. s., Centrum duševního zdraví v Chebu, dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí, bezpečnosti a vnitřních 

záležitostí, podpisem dodatků k pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

 

Termín kontroly: 07.10.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
13. Poskytnutí dotací v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na podporu aktivní činnosti seniorů pro rok 2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 916/08/19 
 

 



Usnesení ze 151. jednání RKK dne 05.08.2019 

 

05.08.2019  Strana 13 (celkem 34) 

 

 

- schvaluje  

- poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu aktivní činnosti seniorů 

žadatelům dle přílohy 1 

 

- uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu  

na podporu aktivní činnosti seniorů se subjekty dle přílohy 1 

 

- pověřuje Mgr. Petra Kubise, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje se subjekty dle přílohy 1 

 

Termín kontroly: 16.09.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
14. Poskytnutí dotací v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na podporu rodiny pro rok 2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 917/08/19 
 

- schvaluje  

- poskytnutí dotací v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na podporu rodiny v celkové výši 159.300 Kč, dle přílohy 1 

 

- uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu 

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu rodiny se subjekty, dle přílohy 1 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí, bezpečnosti a vnitřních 

záležitostí, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 02.09.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
15. Poskytnutí dotací v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na podporu dobrovolnictví pro rok 2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 918/08/19 
 

- schvaluje  

- poskytnutí dotací v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na podporu dobrovolnictví v celkové výši 100 000 Kč, dle přílohy 1 

 

- uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu 

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu dobrovolnictví se subjekty,  

dle přílohy 1 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí, bezpečnosti a vnitřních 

záležitostí, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 



Usnesení ze 151. jednání RKK dne 05.08.2019 

 

05.08.2019  Strana 14 (celkem 34) 

 

 

Termín kontroly: 02.09.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
16. Poskytnutí dotací v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na investiční podporu terénních a ambulantních sociálních služeb pro rok 2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 919/08/19 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací v rámci 

Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na investiční podporu terénních  

a ambulantních sociálních služeb v celkové výši 222.222 Kč, dle přílohy 1 

 

- schvaluje  

- poskytnutí dotací v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na investiční podporu terénních a ambulantních sociálních služeb v celkové výši 777.777 Kč, dle přílohy 2 

 

- uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu 

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na investiční podporu terénních a ambulantních 

sociálních služeb se subjekty, dle přílohy 2 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí, bezpečnosti a vnitřních 

záležitostí, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 02.09.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
17. Poskytnutí dotací v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na neinvestiční podporu terénních a ambulantních sociálních služeb pro rok 2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 920/08/19 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací v rámci 

Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na neinvestiční podporu terénních  

a ambulantních sociálních služeb v celkové výši 98.600 Kč, dle přílohy 1 

 

- schvaluje  

- poskytnutí dotací v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje 

na neinvestiční podporu terénních a ambulantních sociálních služeb v celkové výši 595.518 Kč,  

dle přílohy 2 

 

- uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu 

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na neinvestiční podporu terénních a ambulantních 

sociálních služeb se subjekty, dle přílohy 2 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí, bezpečnosti a vnitřních 

záležitostí, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 



Usnesení ze 151. jednání RKK dne 05.08.2019 

 

05.08.2019  Strana 15 (celkem 34) 

 

 

Termín kontroly: 02.09.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
18. Příkazní smlouva na poskytování analytických služeb a na administraci zadávacího řízení 

veřejné zakázky "Zajištění telekomunikačních služeb pro Karlovarský kraj 2020 - 2024" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 921/08/19 
 

- souhlasí s uzavřením příkazní smlouvy na poskytování analytických služeb a na administraci zadávacího 

řízení veřejné zakázky se společností Equica, a.s., se sídlem Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 - Vysočany, 

IČO 26490951, s finančním krytím ve výši 363.000 Kč včetně DPH (300.000 Kč bez DPH) 

 

- pověřuje Mgr. Marcelu Saxovou, vedoucí odboru vnitřních záležitostí podpisem smlouvy 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
19. Informace o stavu realizace projektu Karlovarského kraje „Bezpečné veřejné prostranství  

v Karlovarském kraji“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 922/08/19 
 

- bere na vědomí informaci o stavu realizace projektu Karlovarského kraje „Bezpečné veřejné 

prostranství v Karlovarském kraji“ 

 

Zodpovídá: Mgr. Roman Sviták, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 

 
20. Informace o realizaci projektu Karlovarského kraje „Bezpečná škola – zabezpečení škol  

a školských zařízení v Karlovarském kraji – 4. etapa“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 923/08/19 
 

- bere na vědomí informaci o realizaci projektu Karlovarského kraje „Bezpečná škola - zabezpečení škol 

a školských zařízení v Karlovarském kraji  - 4. etapa“ 

 

Zodpovídá: Mgr. Roman Sviták, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 

 
21. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury, památkové péče, lázeňství 

a cestovního ruchu - Montanregion Krušné hory - Erzgebirge, o.p.s. - 78.860 Kč 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 924/08/19 
 

 

 

 



Usnesení ze 151. jednání RKK dne 05.08.2019 

 

05.08.2019  Strana 16 (celkem 34) 

 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 364/2019 

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje do kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru kultury, památkové 

péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje v částce ± 78.860 Kč. Finanční 

prostředky jsou určeny jako neinvestiční individuální dotace na zajištění činnosti pro společnost 

Montanregion Krušné hory – Erzgebirge, o.p.s., vyplývající z uzavřené smlouvy o partnerství,  

č. KK 00855/2013-00. 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro Montanregion Krušné hory 

- Erzgebirge, o.p.s., ve výši 78.860 Kč, dle žádosti, která je přílohou č. 2 

 

- schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

v roce 2019, dle návrhu, který je přílohou číslo 4 

 

- pověřuje Ing. arch. Vojtěcha Frantu, uvolněného člena zastupitelstva pro oblast lázeňství, cestovního 

ruchu a UNESCO, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje, 

která je přílohou č. 4 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu, předložit veřejnoprávní smlouvu 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje k podpisu radnímu pro oblast lázeňství, cestovního 

ruchu a UNESCO, a zajistit veškeré úkony ze smluv vyplývající 

 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
22. Záměr kraje prodat část pozemku p.č. st. 31/2 v k.ú. Dolní Dvory, obec Cheb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 925/08/19 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat část pozemku p.č. st. 31/2 v k.ú. Dolní Dvory, obec Cheb  

o výměře 1.364 m2, která byla oddělena geometrickým plánem č. 256-2591/2019 z původního pozemku 

p.č. st. 31/2 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.č. 386 o výměře 1.364 m2 v k. ú. Dolní 

Dvory, obec Cheb 

 

Termín kontroly: 09.12.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
23. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje - pozemku p.č. 200, jehož součástí  

je budova č.p. 172 v k.ú. Královské Poříčí. Zrušení usnesení č. RK 1134/09/16 a RK 1031/09/16  

ze dne 26. 9. 2016 a 5. 9. 2016. 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 151. jednání RKK dne 05.08.2019 

 

05.08.2019  Strana 17 (celkem 34) 

 

 
24. Záměr kraje bezúplatně převést pozemky p.p.č. 1040/4, 1040/6 a 1040/7 v k.ú. Františkovy 

Lázně z majetku Karlovarského kraje do majetku města Františkovy Lázně a bezúplatné nabytí 

pozemku p.p.č. 1040/5 v k.ú. Františkovy Lázně z majetku města Františkovy Lázně do majetku 

Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 926/08/19 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemky p.p.č. 1040/4 o výměře 110 m2, 

1040/6 o výměře 334 m2 a 1040/7 o výměře 468 m2 v k.ú. a obci Františkovy Lázně konkrétnímu zájemci 

městu Františkovy Lázně, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně 

jedné), a městem Františkovy Lázně, se sídlem Nádražní 208/5, Františkovy Lázně, PSČ 351 01,  

IČO 00253936 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku města Františkovy Lázně 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemků 

p.p.č. 1040/4 o výměře 110 m2, 1040/6 o výměře 334 m2 a 1040/7 o výměře 468 m2 v k.ú. a obci 

Františkovy Lázně konkrétnímu zájemci městu Františkovy Lázně, a to formou darovací smlouvy  

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné), a městem Františkovy Lázně, se sídlem Nádražní 

208/5, Františkovy Lázně, PSČ 351 01, IČO 00253936 (jako obdarovaný na straně druhé),  

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité 

věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný 

zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje  

do majetku města Františkovy Lázně 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemku 

p.p.č. 1040/5 o výměře 6 m2 v k.ú. a obci Františkovy Lázně formou darovací smlouvy mezi městem 

Františkovy Lázně, se sídlem Nádražní 208/5, Františkovy Lázně, PSČ 351 01, IČO 00253936 (jako dárce 

na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkovou organizací (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětnou nemovitou 

věc z vlastnictví města Františkovy Lázně do majetku Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětných darovacích smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu předmětných darovacích smluv 

 

Termín kontroly: leden 2020 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 151. jednání RKK dne 05.08.2019 

 

05.08.2019  Strana 18 (celkem 34) 

 

 
25. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví České republiky s příslušností hospodaření Úřadu 

pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Karlovarského kraje – část pozemku 

p.p.č. 399 v k.ú. Valtéřov u Kraslic 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 927/08/19 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí části 

pozemku p.p.č. 399, která byla oddělena geometrickým plánem č. 67-3/2017 z původního pozemku p.p.č. 

399 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 399/2 o výměře 2 111 m2 v k.ú. Valtéřov  

u Kraslic a obci Kraslice, formou smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci 

mezi Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo 

nábřeží 390/42, PSČ 128 00 Nové Město, Praha 2, IČO 69797111 (jako převodce na straně jedné),  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako nabyvatel na straně druhé), a tím převést předmětnou nemovitou věc  

z vlastnictví České republiky s příslušností hospodaření Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné smlouvy  

o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu předmětné smlouvy o bezúplatném převodu 

vlastnického práva k nemovité věci 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
26. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 928/08/19 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21029, pozemek p.č. 25/1 v k.ú. Sokolov,  

ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o., zastoupené na základě plné moci společností Gridservices, s.r.o., 

dle geometrického plánu č. 3574-353/2018 ze dne 29.05.2018 (umístění inženýrských sítí – umístění 

součásti distribuční soustavy), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH + administrativní 

náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva 

Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/226, pozemek p.p.č. 1385/1 v k.ú. Chyše,  

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností Stav - elektro, 

s.r.o., dle geometrického plánu č. 438-2344/2018 ze dne 21.02.2019 (umístění inženýrských sítí – 

podzemní kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH + administrativní náklady na 

vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského 

kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 3.025 Kč 

 

 

 

 



Usnesení ze 151. jednání RKK dne 05.08.2019 

 

05.08.2019  Strana 19 (celkem 34) 

 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě ke křižovatce silnic č. II/209 a č. III/2099, pozemek  

p.č. 585/1 v k.ú. Loket, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci 

společností ELEKTROPLAN s.r.o., dle geometrického plánu č. 1554-1716/2019 ze dne 28.05.2019 

(umístění inženýrských sítí – kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH  

+ administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH dle usnesení 

Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2235, pozemek p.p.č. 431/6 v k.ú. Malý 

Hrzín, ve prospěch Ing. Ivo Pastuchy, bytem x xxxxxxxx xxx, xxxxxxxx, PSČ xxx xx, dle geometrického 

plánu č. 67-204/2018 ze dne 04.02.2019 (umístění inženýrských sítí – kanalizační přípojka),  

a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje  

č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 605 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21214, pozemek p.p.č. 383 v k.ú. Malá 

Šitboř, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností 

ELEKTRO EURON spol. s r.o., dle geometrického plánu č. 142-6670/2019 ze dne 17.05.2019 (umístění 

inženýrských sítí – umístění součásti distribuční soustavy, zemní kabely vedení NN), a to za celkovou 

jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti 

ve výši 2.000 Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14  

ze dne 03.09.2014, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu 

předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

Termín kontroly: 09.12.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
27. Akce "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary" - schválení žádosti o zrušení smlouvy  

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uzavřené mezi Karlovarským krajem a městem 

Karlovy Vary. Schválení žádosti o zřízení věcného břemene na pozemcích p.č. 768 a 903/1  

v k.ú. Karlovy Vary v majetku statutárního města Karlovy Vary. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 929/08/19 
 

- schvaluje žádost o zrušení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, uzavřenou dne 

16.12.2010 mezi Karlovarským krajem a městem Karlovy Vary v rámci akce "KK - Revitalizace 

Císařských lázní Karlovy Vary", dle návrhu 

 

- pověřuje člena Rady Karlovarského kraje, Ing. Josefa Janů, podpisem žádosti o zrušení smlouvy  

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uzavřenou dne 16.12.2010 mezi Karlovarským krajem  

a městem Karlovy Vary v rámci akce "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary", dle návrhu 

 

- schvaluje žádost o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě - kanalizační trouby  

a horkovod na pozemcích p.č. 903/1 a 768 v k.ú. Karlovy Vary v majetku statutárního města Karlovy 

Vary, dle návrhu 

 



Usnesení ze 151. jednání RKK dne 05.08.2019 

 

05.08.2019  Strana 20 (celkem 34) 

 

 

- pověřuje člena Rady Karlovarského kraje, Ing. Josefa Janů, podpisem žádosti o zřízení věcného 

břemene - služebnosti inženýrské sítě - kanalizační trouby a horkovod na pozemcích p.č. 903/1 a 768  

v k.ú. Karlovy Vary v majetku statutárního města Karlovy Vary, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 16.09.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
28. Schválení prodeje 17 kusů neupotřebitelných kovoobráběcích strojů ve vlastnictví 

Karlovarského kraje, svěřených k hospodaření Integrované střední škole technické a ekonomické 

Sokolov, příspěvková organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 930/08/19 
 

- schvaluje dle přílohy č. 2 zřizovací listiny „Pravidla pro správu majetku kraje“ prodej neupotřebitelných 

17 kusů kovoobráběcích strojů (9x soustruh, 8x frézka), formou kupní smlouvy  mezi Karlovarským 

krajem, zastoupeným Integrovanou střední školou technickou a ekonomickou Sokolov, příspěvkovou 

organizací, se sídlem Jednoty 1620, 356 01 Sokolov (jako prodávajícím na straně jedné) a zájemcem  

s nejvyšší cenovou nabídkou 226.500 Kč, a to společností Strojexport PB s.r.o., IČO 03089134,  

DIČ CZ03089134, se sídlem Bratkovice č.p. 54, 262 23 Jince (jako kupujícím na straně druhé), dle návrhu 

 

- souhlasí s tím, že finanční prostředky v celkové výši 226.500 Kč, získané prodejem kovoobráběcích 

strojů, specifikovaných v návrhu, zůstanou příspěvkové organizaci 

 

- ukládá řediteli Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvkové organizace, 

Mgr. Pavlu Janusovi, uzavřít předmětnou kupní smlouvu a pověřuje ho podpisem této smlouvy,  

dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Mgr. Pavel Janus, ředitel příspěvkové organizace Integrované střední školy technické  

a ekonomické Sokolov 

 

 
29. Informace o smlouvě o výpůjčce ze dne 28.06.2019, uzavřené mezi Integrovanou střední školou 

technickou a ekonomickou Sokolov, příspěvkovou organizací, a městem Sokolov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 931/08/19 
 

- bere na vědomí uzavření smlouvy o výpůjčce ze dne 28.06.2019, mezi Integrovanou střední školou 

technickou a ekonomickou Sokolov, příspěvkovou organizací, a městem Sokolov, za účelem zajištění 

středoškolského a vysokoškolského vzdělávání, s připomínkou uvedenou v zápise 

 

- ukládá řediteli Integrované střední škole technické a ekonomické Sokolov, příspěvkové organizace, 

realizovat kroky k uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce ze dne 28.06.2019, dle předloženého 

návrhu 

 

 

 

 



Usnesení ze 151. jednání RKK dne 05.08.2019 

 

05.08.2019  Strana 21 (celkem 34) 

 

 

Termín kontroly: 21.10.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Pavel Janus, ředitel příspěvkové organizace Integrované střední školy technické  

a ekonomické Sokolov 

Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
30. Projekt "Kotlíkové dotace II" - dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace  

s evidenčním číslem KK02959/2018 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 932/08/19 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1, kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace  

s evidenčním číslem KK02959/2018 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, podpisem dodatku č. 1, 

kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním číslem KK02959/2018 

 

Termín kontroly: 02.09.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
31. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace III", 1. průběžná výzva projektu - schválení   

1. části dílčích projektů k financování 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 933/08/19 
 

- schvaluje k financování dílčí projekty podané v 1. průběžné výzvě projektu "Podpora výměny zdrojů 

tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové 

dotace III", dle přílohy 1 

 

zamítnutí žádostí o dílčí projekty podaných v 1. průběžné výzvě projektu "Podpora výměny zdrojů tepla 

na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace 

III", dle přílohy 2 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem Smluv  

o poskytnutí účelové investiční dotace schválených dílčích projektů 

 

Termín kontroly: 16.09.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
32. Karlovarská krajská nemocnice a.s. – nemocnice v Chebu – Dokončení revitalizace areálu 

nemocnice v Chebu - schválení postupu dle smlouvy o dílo  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 934/08/19 
 



Usnesení ze 151. jednání RKK dne 05.08.2019 

 

05.08.2019  Strana 22 (celkem 34) 

 

 

- schvaluje uplatnění veškerých nároků Karlovarského kraje, které zajišťují odpovědnost za plnění 

povinností dle smlouvy o dílo (ev.č. KK 00015/2017 ze dne 6. 1. 2017) ve znění dodatků č. 1 - 3 uzavřené 

mezi Karlovarským krajem a společností pod názvem "ESB-VCES Nemocnice Cheb", založené 

společníky Energie – stavební a báňská a.s., se sídlem Vašíčkova 3081, 272 04 Kladno, IČO 45146802  

a VCES a.s., se sídlem Na Harfě 337/3, 190 05 Praha 9, IČO 26746573, na základě společenské smlouvy 

ze dne 10. 6. 2016 

 

- ukládá odboru investic a správa majetku a odboru legislativnímu a právnímu a krajskému 

živnostenskému úřadu, realizovat ve spolupráci s externí právní kanceláří kroky směřující k ochraně 

oprávněných zájmů Karlovarského kraje, tj. k uplatnění nároků, které zajišťují odpovědnost za plnění 

povinností dle smlouvy o dílo (ev.č. KK 00015/2017 ze dne 6. 1. 2017) ve znění dodatků č. 1 - 3 uzavřené 

mezi Karlovarským krajem a společností pod názvem "ESB-VCES Nemocnice Cheb", založené 

společníky Energie – stavební a báňská a.s., se sídlem Vašíčkova 3081, 272 04 Kladno, IČO 45146802  

a VCES a.s., se sídlem Na Harfě 337/3, 190 05 Praha 9, IČO 26746573, na základě společenské smlouvy 

ze dne 10. 6. 2016 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
33. Výstavba Společného operačního střediska složek IZS – poradenská činnost pro zadání 

projektové dokumentace metodou BIM 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 935/08/19 
 

- schvaluje výjimku z předpisu Rady kraje č. PR 06/2018 "Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi"(čl. IX) s tím, že veřejná zakázka "Výstavba 

Společného operačního střediska složek IZS – poradenská činnost pro zadání projektové dokumentace 

metodou BIM", bude zadána přímým zadáním, oslovením jednoho dodavatele, kterým je BIM Consulting 

s.r.o., IČO 07254253, se sídlem Olšanská 2643/1a, 130 00 Praha 3, při respektování obvyklých cen na trhu 

 

- schvaluje návrh smlouvy na akci "Výstavba Společného operačního střediska složek IZS - poradenská 

činnost pro zadání projektové dokumentace metodou BIM" 

 

- ukládá Ing. Tomášovi Brtkovi, vedoucímu odboru investic a správa majetku, uzavřít smlouvu na akci 

"Výstavba Společného operačního střediska složek IZS - poradenská činnost pro zadání projektové 

dokumentace metodou BIM", s firmou BIM Consulting s.r.o., IČO 07254253, se sídlem Olšanská 

2643/1a, 130 00 Praha 3 

 

Termín kontroly: 07.10.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
34. Schválení smluv o poskytnutí náborového příspěvku 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 151. jednání RKK dne 05.08.2019 

 

05.08.2019  Strana 23 (celkem 34) 

 

 
35. Individuální dotace na krytí výdajů projektu spolku DMO POBYTY z.s., Mladá Boleslav 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 936/08/19 
 

- bere na vědomí žádost společnosti DMO POBYTY z.s., Mladá Boleslav, o poskytnutí finančního 

příspěvku ve výši 25.000 Kč 

 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace společnosti DMO POBYTY z.s., se sídlem 17. listopadu 

1386, Mladá Boleslav, PSČ 293 01, dle přílohy č. 1 

 

Zodpovídá: Ing. Jan Bureš, člen rady 

 

 
36. Žádost o změnu účelu projektu "Rozchodíme CIVILKY v Karlovarském kraji 2019" podaného 

do dotačního programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu 

zdravotnické osvěty, výchovy a zmírňování následků onemocnění pro rok 2019 Svazem postižených 

civilizačními chorobami v České republice, z.s.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 937/08/19 
 

- schvaluje změnu účelu projektu "Rozchodíme CIVILKY v Karlovarském kraji 2019" z původních dvou 

pochodů na jeden pochod ve Františkových Lázních 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
37. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 938/08/19 
 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v celkové výši 310.000 Kč 

dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 381/2019  

- přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 170.000 Kč z rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského do rozpočtu kapitoly Příspěvky cizím subjektům rozpočtu 

Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou 

určeny k poskytnutí individuálních neinvestičních dotací v oblasti sportu. 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v celkové 

výši 310.000 Kč se subjekty uvedenými v příloze č. 1 dle vzoru v návrhu č. 2 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 07.10.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 



Usnesení ze 151. jednání RKK dne 05.08.2019 

 

05.08.2019  Strana 24 (celkem 34) 

 

 
38. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Grafia, společnost s ručením omezeným 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 939/08/19 
 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Grafii, společnost s ručením 

omezeným, na realizaci vydání publikace "Plav! aneb průvodce absolventa SŠ přípravou na reálný život" 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 02.09.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
39. Zajištění ubytování a stravování účastníků Her IX. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2020 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
40. Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace na realizaci projektu „Zvládnu  

to sám“ Základní školy Ostrov, příspěvková organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 940/08/19 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Dodatek č. 1  

k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na realizaci projektu 

"Zvládnu to sám" (ev. č. KK 01666/2019) Základní školy Ostrov, příspěvková organizace, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy zpracovat materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 21.10.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
41. Dodatek č. 1 k předpisu rady kraje č. PR 03/14 Pravidla pro hodnocení a odměňování ředitelů 

příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských zařízení zřizovaných 

Karlovarským krajem formou vydání nového předpisu  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 941/08/19 
 

- schvaluje dodatek č. 1 k předpisu rady kraje č. PR 02/2018 Pravidla pro hodnocení a odměňování 

ředitelů příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských zařízení zřizovaných 

Karlovarským krajem, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 16.09.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 



Usnesení ze 151. jednání RKK dne 05.08.2019 

 

05.08.2019  Strana 25 (celkem 34) 

 

 
42. Stipendia pro žáky středních škol zřizovaných Karlovarským krajem za 2. pololetí školního 

roku 2018/2019  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 942/08/19 
 

- schvaluje poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Karlovarského kraje formou navýšení provozního 

příspěvku příspěvkovým organizacím, vykonávajícím činnost středních škol zřizovaných Karlovarským 

krajem na výplatu stipendií žákům vzdělávajícím se v těchto školách v celkové výši 606.500 Kč,  

dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 382/2019  

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 606.500 Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční 

příspěvek pro příspěvkové organizace Karlovarského kraje na úhradu stipendií za 2. pololetí školního roku 

2018/2019 pro žáky vzdělávající se ve středních školách zřizovaných Karlovarským krajem (rozpis  

na jednotlivé subjekty je uveden v návrhu). 

 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 21.10.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
43. Projekt „PROject MANagement for VET“ Střední školy logistické Dalovice, příspěvková 

organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 943/08/19 
 

- bere na vědomí projektový záměr „PROject MANagement for VET“ Střední školy logistické Dalovice, 

příspěvková organizace, v rámci výzvy programu Erasmus+ a konstatuje, že záměr je v souladu  

s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Mgr. Vlastimíra Sunka, ředitele Střední školy logistické Dalovice, příspěvková organizace, 

vedoucím projektu „PROject MANagement for VET“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „PROject MANagement for VET“ Střední školu logistickou Dalovice, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „PROject MANagement for VET“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „PROject MANagement for VET“ ve výši 387.165,27 Kč, kdy financování projektu je řešeno  

ze 100 % z prostředků programu Erasmus+ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí návratné finanční 

výpomoci na předfinancování realizace projektu ve výši 77.433,05 Kč (20 % z celkových výdajů projektu) 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle návrhu za podmínky, že projektová žádost bude schválena 

 

 



Usnesení ze 151. jednání RKK dne 05.08.2019 

 

05.08.2019  Strana 26 (celkem 34) 

 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury programu Erasmus+ prostřednictvím 

Střední školy logistické Dalovice, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 25.11.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
44. Projekt „Šablony II na SŠ logistické Dalovice“ Střední školy logistické Dalovice, příspěvková 

organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 944/08/19 
 

- souhlasí se zařazením projektu „Šablony II na SŠ logistické Dalovice“ Střední školy logistické Dalovice, 

příspěvková organizace, do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Mgr. Vlastimíra Sunka, ředitele Střední školy logistické Dalovice, příspěvková organizace, 

vedoucím projektu „Šablony II na SŠ logistické Dalovice“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Šablony II na SŠ logistické Dalovice“ Střední školu logistickou Dalovice, příspěvková 

organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Šablony II na SŠ logistické Dalovice“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „Šablony II na SŠ logistické Dalovice“ ve výši 773.500 Kč, kdy financování projektu je řešeno  

ze 100 % z prostředků Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Výzkum, vývoj  

a vzdělávání prostřednictvím Střední školy logistické Dalovice, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 02.09.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
45. Projekt „1SS - 1 Small Step“ Střední školy logistické Dalovice, příspěvková organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 945/08/19 
 

- bere na vědomí projektový záměr „1SS - 1 Small Step“ Střední školy logistické Dalovice, příspěvková 

organizace, v rámci výzvy programu Erasmus+ a konstatuje, že záměr je v souladu s koncepcí rozvoje 

Karlovarského kraje 



Usnesení ze 151. jednání RKK dne 05.08.2019 

 

05.08.2019  Strana 27 (celkem 34) 

 

 

- jmenuje Mgr. Vlastimíra Sunka, ředitele Střední školy logistické Dalovice, příspěvková organizace, 

vedoucím projektu „1SS - 1 Small Step“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „1SS - 1 Small Step“ Střední školu logistickou Dalovice, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „1SS - 1 Small Step“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „1SS - 1 Small Step“ ve výši 624.025,62 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 %  

z prostředků programu Erasmus+ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí návratné finanční 

výpomoci na předfinancování realizace projektu ve výši 124.805,12 Kč (20 % z celkových výdajů 

projektu) a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle návrhu za podmínky, že projektová žádost bude schválena 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury programu Erasmus+ prostřednictvím 

Střední školy logistické Dalovice, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 11.11.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
46. Projekt „Společně a zodpovědně tvoříme evropské dějiny“ Gymnázia Sokolov a Krajského 

vzdělávacího centra, příspěvková organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 946/08/19 
 

- bere na vědomí projektový záměr „Společně a zodpovědně tvoříme evropské dějiny“ Gymnázia 

Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková organizace, v rámci výzvy Cíl 3 Česká republika - 

Svobodný stát Bavorsko (Dispoziční fond) a konstatuje, že záměr je v souladu s koncepcí rozvoje 

Karlovarského kraje 

 

- jmenuje RNDr. Jiřího Widže, ředitele Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková 

organizace, vedoucím projektu „Společně a zodpovědně tvoříme evropské dějiny“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Společně a zodpovědně tvoříme evropské dějiny“ Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací 

centrum, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Společně a zodpovědně tvoříme evropské dějiny“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „Společně a zodpovědně tvoříme evropské dějiny“ ve výši 429.000 Kč, kdy financování projektu 

je řešeno ze 85 % z prostředků Cíl 3 Česká republika - Svobodný stát Bavorsko a z 15 % z prostředků 

Česko-německého fondu budoucnosti 

 



Usnesení ze 151. jednání RKK dne 05.08.2019 

 

05.08.2019  Strana 28 (celkem 34) 

 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí návratné finanční 

výpomoci na předfinancování realizace projektu ve výši 429.000 Kč (100 % z celkových výdajů projektu) 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle návrhu za podmínky, že projektová žádost bude schválena 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 361/2019  

- přesun rozpočtových prostředků v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského 

úřadu Karlovarského kraje v celkové výši ± 429.000 Kč z akce č. 7041 IROP – výzva č. 86 Pedagogicko-

psychologická poradna Karlovy Vary, příspěvková organizace, na předfinancování výdajů akce č. 7158 

Společně a zodpovědně tvoříme evropské dějiny připravované k realizaci příspěvkovou organizací 

Karlovarského kraje Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum, příspěvková organizace, v rámci 

Programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Svobodný stát Bavorsko a Česko-německého fondu 

budoucnosti 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury programu Cíl 3 Česká republika - 

Svobodný stát Bavorsko, prostřednictvím Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, 

příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 07.10.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
47. Investiční akce „Stavební úpravy a obnova technologického vybavení kuchyně v pavilonu D – 

část č. 2 – stavební úpravy“ Domova mládeže a školní jídelny Karlovy Vary, příspěvková organizace 

- dodatky č. 1 a 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 947/08/19 
 

- bere na vědomí informaci o uzavřeném dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci akce „Stavební 

úpravy a obnova technologického vybavení kuchyně v pavilonu D – část č. 2 – stavební úpravy“ Domova 

mládeže a školní jídelny Karlovy Vary, příspěvková organizace, a změnových listech dodatku č. 1 a č. 2 

smlouvy v rámci realizace této akce 

 

- pověřuje Mgr. Hanu Volánkovou, ředitelku Domova mládeže a školní jídelny, příspěvková organizace, 

podpisem dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci akce „Stavební úpravy a obnova technologického 

vybavení kuchyně v pavilonu D – část č. 2 – stavební úpravy“ 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelku příspěvkové organizace o tomto 

usnesení 

 

Termín kontroly: 07.10.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
48. Program obnovy venkova - změny v dotovaných akcích obcí Útvina a Mírová 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 948/08/19 



Usnesení ze 151. jednání RKK dne 05.08.2019 

 

05.08.2019  Strana 29 (celkem 34) 

 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 

- změnu účelu dotace poskytnuté obci Útvina v rámci Programu obnovy venkova na akci „Veřejné 

osvětlení v obci Chylice“ nový účel dotace „Útvina – údržba opěrné stěny dětského hřiště“ a uzavření 

dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace, ev. č. KK01855/2019 

- změnu charakteru části dotace poskytnuté obci Mírová v rámci Programu obnovy venkova na akci 

„Vybudování VO a výsadba zeleně v aleji Mírová“ a uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě  

o poskytnutí dotace, ev. č. KK02244/2019 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit člena rady, Ing. Josefa Janů, podpisem 

dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace, ev. č. KK01855/2019 a KK02244/2019 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 362/2019 

- přesun rozpočtových prostředků v rámci Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského 

kraje, kapitoly Příspěvky cizím subjektům v celkové částce ± 9.030 Kč z investičních na neinvestiční 

prostředky. Jedná se o změnu charakteru části dotace z investiční na neinvestiční poskytnuté obci Mírová 

v rámci dotačního Programu obnovy venkova.  

 

Rozpočtovou změnu č. 363/2019 

- přesun rozpočtových prostředků v rámci Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského 

kraje, kapitoly Příspěvky cizím subjektům v celkové částce ± 222.590 Kč z investičních na neinvestiční 

prostředky. Jedná se o změnu charakteru dotace z investiční na neinvestiční poskytnuté obci Útvina  

v rámci dotačního Programu obnovy venkova. 

 

Termín kontroly: 07.10.2019 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
49. Návrh na udělení dotací pro rok 2019 v dotačním programu „Podpora územně plánovací 

činnosti obcí Karlovarského kraje“ z rozpočtu Karlovarského kraje – II. kolo 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 949/08/19 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci dotačního programu "Podpora územně plánovací činnosti obcí Karlovarského 

kraje" v celkové výši 177.781 Kč dle přílohy č. 1 a uzavření veřejnoprávních smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Josefa Janů, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, projektového řízení a informatiky, podpisem 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci dotačního programu 

"Podpora územně plánovací činnosti obcí Karlovarského kraje" v roce 2019 - II. kolo. 

 

Termín kontroly: 09.12.2019 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 151. jednání RKK dne 05.08.2019 

 

05.08.2019  Strana 30 (celkem 34) 

 

 
50. Program rozvoje Karlovarského kraje - příprava na nové programové období EU 2021 - 2027 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 950/08/19 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o výběru postupu prací na Programu rozvoje Karlovarského kraje v souvislosti s novým programovým 

obdobím EU 2021-2027 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zpracovat nový Program 

rozvoje KK na období 2021 - 2027 vč. posouzení vlivu koncepce na životní prostředí dle zákona  

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (SEA) a prodloužit 

platnost stávajícího PRKK do roku 2021, tzn. po dobu zpracování 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit odbor regionálního rozvoje zajištěním 

zpracování nového Programu rozvoje Karlovarského kraje 2021 - 2027 a Posouzení vlivu koncepce  

na životní prostředí (SEA) v souvislosti s novým programovým obdobím EU 2021-2027 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodloužení platnosti 

stávajícího Programu rozvoje Karlovarského kraje do roku 2021 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 

51. Uzavření prováděcí smlouvy na výrobu a distribuci příkazových bloků 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 951/08/19 
 

- souhlasí s uzavřením Prováděcí smlouvy č. j. KK/2273/FI/19 na výrobu a distribuci příkazových bloků 

ve výši 28.932,87 Kč 

 

- pověřuje vedoucí odboru finančního, Ing. Martinu Jánskou, podpisem Prováděcí smlouvy  

č. j. KK/2273/FI/19 na výrobu a distribuci příkazových bloků 

 

Termín kontroly: 02.09.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
52. Projekt Karlovarského kraje „Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání 

knihovních fondů Krajské knihovny Karlovy Vary - stavba depozitáře“ - informace o projektu  

a úprava finančního krytí projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 952/08/19 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o projektu „Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání knihovních fondů Krajské knihovny 

Karlovy Vary“, registrační číslo projektu CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_027/0007993, uvedenou v důvodové 

zprávě 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí důvody navýšení 

finančního krytí projektu „Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání knihovních fondů 



Usnesení ze 151. jednání RKK dne 05.08.2019 

 

05.08.2019  Strana 31 (celkem 34) 

 

Krajské knihovny Karlovy Vary“, uvedené v důvodové zprávě 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení navýšení finančního krytí 

projektu jako výdaj financovaný z Fondu budoucnosti z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2020  

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení odstoupení od realizace 

projektu 

 

Termín kontroly: 21.10.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
53. Schválení zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Ochrana, zefektivnění správy, 

zpřístupnění a využívání knihovních fondů Krajské knihovny Karlovy Vary - stavba depozitáře“, 

část 1 - stavební práce, realizované v rámci projektu „Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění  

a využívání knihovních fondů Krajské knihovny Karlovy Vary“, registrační číslo projektu 

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_027/0007993 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 953/08/19 
 

- schvaluje zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění  

a využívání knihovních fondů Krajské knihovny Karlovy Vary - stavba depozitáře“, část 1 - stavební práce 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
54. Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Ochrana, zefektivnění správy, 

zpřístupnění a využívání knihovních fondů Krajské knihovny Karlovy Vary - stavba depozitáře“, 

část 1 - stavební práce, realizované v rámci projektu „Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění  

a využívání knihovních fondů Krajské knihovny Karlovy Vary“, registrační číslo projektu 

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_027/0007993 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 954/08/19 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou nadlimitního otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění na veřejnou zakázku „Ochrana, zefektivnění správy, 

zpřístupnění a využívání knihovních fondů Krajské knihovny Karlovy Vary - stavba depozitáře“, část 1 - 

stavební práce, za předpokladu, že Rada Karlovarského kraje doporučí Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

navýšení finančního krytí veřejné zakázky 

 

- schvaluje hodnotící kritérium „nejnižší nabídková cena včetně DPH“ pro hodnocení nabídek  

na veřejnou zakázku „Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání knihovních fondů Krajské 

knihovny Karlovy Vary - stavba depozitáře“, část 1 - stavební práce 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění  

a využívání knihovních fondů Krajské knihovny Karlovy Vary - stavba depozitáře“, část 1 - stavební práce 

 

 

 



Usnesení ze 151. jednání RKK dne 05.08.2019 

 

05.08.2019  Strana 32 (celkem 34) 

 

 

- schvaluje členy hodnotící komise: 

Ing. Josef Janů 

Ing. Jaroslav Bradáč 

Ing. Pavla Paprskářová 

Marek Faust 

Mgr. Dominika Kožešníková 

Bc. Martina Obšivačová Čanecká 

 

náhradníky hodnotící komise: 

Mgr. Dalibor Blažek 

Martin Hurajčík  

Ing. Erik Klimeš 

Mgr. Jiří Klsák  

Bc. Jan Picka 

Patrik Pizinger 

Luboš Pokorný  

Michal Šťovíček 

Ing. Jan Bureš 

Bc. Pavel Čekan 

Ing. arch. Vojtěch Franta 

Mgr. Dominika Kottová 

Jaroslava Slavíková 

Mgr. Jana Těžká 

Mgr. Kateřina Miosgová  

Ing. Andrea Černá 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
55. Projekt Karlovarského kraje „Podpora vybraných služeb sociální prevence II“ – schválení  

plné moci 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 955/08/19 
 

- zmocňuje Ing. Květu Hryszovou, vedoucí odboru řízení projektů, k podpisu žádosti o podporu  

a k veškerým úkonům souvisejícím s administrací projektu „Podpora vybraných služeb sociální prevence 

II“ v rozsahu dle návrhu 

 

- pověřuje hejtmanku, Mgr. Janu Mračkovou Vildumetzovou, podpisem plné moci pro Ing. Květu 

Hryszovou, k provádění úkonů souvisejících s projektem „Podpora vybraných služeb sociální prevence II“ 

v rozsahu dle návrhu 

 

Termín kontroly: 16.09.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 151. jednání RKK dne 05.08.2019 

 

05.08.2019  Strana 33 (celkem 34) 

 

 
56. Projekt Karlovarského kraje „Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních 

služeb v Karlovarském kraji“ – schválení Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo a podpis licenční  

a podlicenční smlouvy  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 956/08/19 
 

- schvaluje znění Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo s Mgr. Zuzanou Skřičkovou, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo s Mgr. Zuzanou Skřičkovou 

 

- pověřuje Ing. Květu Hryszovou, vedoucí projektu „Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje 

sociálních služeb v Karlovarském kraji“ podpisem Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo s Mgr. Zuzanou 

Skřičkovou 

 

- schvaluje znění licenční a podlicenční smlouvy podle návrhu 

 

- schvaluje uzavření licenční s podlicenční smlouvy 

 

- pověřuje Ing. Květu Hryszovou, vedoucí projektu „Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje 

sociálních služeb v Karlovarském kraji“ k podpisu licenční smlouvy a podlicenční smlouvy  

s poskytovatelem dotace dle návrhu. K podpisu podlicenční smlouvy dojde až následně po uzavření 

Dodatku č. 1. 

 

Termín kontroly: 16.09.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
57. Rozhodnutí o naložení s otočnými dveřmi vč. podstavce v objektu Císařských lázní  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 957/08/19 
 

- souhlasí v souladu se směrnicí ředitelky krajského úřadu č. SE 04/2013 pro hospodaření s majetkem 

Karlovarského kraje se zaevidováním otočných dveří vč. podstavce (tzv. karuselovy dveře)  

v objektu Císařských lázní, do majetku Karlovarského kraje, za cenu v místě a čase obvyklé, dle návrhu 

 

- schvaluje výjimku z Pravidel Rady kraje č. PR 04/2016 o nakládání s nepotřebným a neupotřebitelným 

majetkem kraje spravovaným krajským úřadem, nenabízet karuselovy dveře umístěné v objektu 

Císařských lázní příspěvkovým organizacím kraje, ani cizím subjektům 

 

- souhlasí s prodejem karuselových dveří umístěných v objektu Císařských lázní vč. demontáže, zájemci  

s nejvyšší nabídkovou cenou 

 

Termín kontroly: 02.12.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 

 

 



Usnesení ze 151. jednání RKK dne 05.08.2019 

 

05.08.2019  Strana 34 (celkem 34) 

 

 
58. Sponzorské smlouvy v rámci Her IX. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2020 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 958/08/19 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o reklamě mezi Karlovarským krajem a AVE CZ odpadové hospodářství 

s.r.o., v rámci Her IX. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2020, dle návrhu č. 1 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o reklamě mezi Karlovarským krajem a Marius Pedersen a.s., v rámci Her 

IX. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2020, dle návrhu č. 2 

 

- pověřuje Mgr. Janu Mračkovou Vildumetzovou, hejtmanku Karlovarského kraje, podpisem uvedených 

smluv 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 21.10.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jana Mračková Vildumetzová v. r. 

hejtmanka  

Karlovarského kraje 

 Mgr. Dalibor Blažek v. r. 

 náměstek hejtmanky 

 


